
 

 

 

Provozní pravidla 
Aikido klub Třebíč z.s. 

pro děti a mládež 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spolek Aikido klub Třebíč se zabývá volnočasovými aktivitami pro děti, mládež 
a dospělé, podporuje a rozvíjí sportovní, tělovýchovné a kondiční činnosti nejen 
v oblasti bojových umění, aikidó a sebeobrany, ale především v osobním rozvoji 
člověka. 
 
 
Základní údaje 
 
Název: Aikido klub Třebíč, z.s. 
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 10316 
korespondenční adresa: Třebíč 67401, Pražská 24 
IČO: 26654181 
bankovní spojení: 2500586158/2010  
 
Kontaktní osoba: René Novotný, aikidotrebic@gmail.com 
 
Aktuální informace: www.aikido-trebi.cz 
 
 
Místo cvičení 
 
Klubovna Aiki-dojo 
Tomáše Bati 1087, 674 01 Třebíč 
 
 
Pravidelné tréninky dětí a mládeže 
 
Aktuální skupiny dětí a mládeže, jejich rozvrh, výše členských příspěvků a další 
potřebné informace jsou na https://www.aikido-trebic.cz/aikido-deti/. 
 
Tréninky dětí a mládeže se nekonají během státních svátků, školních prázdnin a 
prvních dvou a posledních dvou týdnů školního roku, pokud není sděleno jinak. 
Z technických či výjimečných důvodů může být po předchozím oznámení zrušen 
i běžný trénink. 
 
 
Průběh tréninků 
 
Cílem tréninků aikida dětí a mládeže je jejich všestranný (fyzický i duševní) 
rozvoj, přiměřený danému věku. Obsahem tréninků jsou techniky aikido, 
pohybová cvičení a hry, vybrané vždy s ohledem na konkrétní věkovou kategorii 
dětí a aktuální tréninkové priority dané skupiny. 



V praxi to pak znamená, že u mladších dětí klademe nejprve větší důraz na jejich 
všestrannou fyzickou a pohybovou zdatnost (tj. aby si děti vytvořily kladný vztah 
k pohybu a osvojily si pestrou paletu pohybových dovedností) a méně se ještě 
věnujeme výuce samotných technik aikido. U starších dětí a dorostenců se 
postupně zvyšuje podíl cvičení technik aikido, a navíc s rostoucím věkem přibývá 
kondiční složka tréninku. Součástí tréninků dětí je také prostor a čas pro volnější 
kolektivní hry. 
 
 
Předávání a vyzvedávání dětí 
 
Nejmladší děti (kategorie 5-7 let) musí na trénink přivést rodiče (nebo jiná 
odpovědná osoba) a po tréninku si musí děti opět vyzvednout. Starší děti mohou 
docházet na trénink a odcházet z tréninku bez doprovodu rodičů. Rodiče mohou 
být přítomni na tréninku jako pozorovatelé po domluvě s učitelem daného 
tréninku. Na trénink je nutné docházet včas, tak aby v době začátku cvičení, 
zpravidla v celou hodinu, již bylo dítě připraveno a převlečeno na tatami.  
 
 
Semináře a další akce 
 
Aikido klub Třebíč organizuje pro děti různé další tréninkové, klubové a 
společenské akce - aikido semináře, letní školy, výlety… jejich aktuální seznam i 
podrobnosti o těchto akcích jsou uvedeny na https://www.aikido-
trebic.cz/category/novinky/. 
Na některé z těchto akcí je nutné se přihlásit předem. Některé akce mohou být 
bezplatné a u jiných je účastnický poplatek dobrovolný. Pokud je součástí akce 
povinný účastnický poplatek, mohou se této akce děti zúčastnit až po jeho 
uhrazení, a tento není součástí členského příspěvku. 
 
  
Členské příspěvky 
 

• První (zkušební) trénink je zdarma. 
• Aktuální výše členských příspěvků jsou uvedeny na webových stránkách 

klubu.  
• Členské příspěvky pro děti a mládež platí na celý školní rok (období září-
červen), nebo na pololetí (září-leden nebo únor-červen). Po zaplacení 
příspěvku může dítě v daném období navštěvovat všechny tréninky z jeho 
cvičební skupiny. 

• Zaplacené členské příspěvky se nevracejí. Pokud má dítě vážné důvody 
(zdravotní, rodinné) k přerušení cvičení na delší dobu, může výbor klubu 



rozhodnout o přesunutí zaplacených členských příspěvků na pozdější 
období. 

• Pokud se tréninky nemohou konat z důvodu zásahu vyšší moci (např. z 
rozhodnutí orgánů veřejné moci, epidemie, živelné pohromy, stávky, války, 
mobilizace, nebo jiné nepředvídatelné a neodvratitelné události), se 
uhrazené členské příspěvky nevracejí. 

 
Snížení členských příspěvků 

 
• Poskytujeme rodinnou slevu 10 % ze všech členských poplatků členů téže 

rodiny. Pokud u nás např. cvičí dva členové rodiny s plnými ročními 
poplatky 3500 Kč (dorostenci), 2000 Kč (přípravka děti), mají nárok na 
10% slevu z poplatků (350 Kč + 200 Kč = 550 Kč). 
 

 
Členství v České federaci aikido 
 
Aikido klub Třebíč je členem České Federace Aikido (ČFAI) - organizace, která 
pořádá mezinárodní semináře a zkoušky technické vyspělosti a spojuje nás se 
světovou centrálou aikido Aikikai Hombu Dojo v Japonsku. Všichni členové 
klubu (i děti a dorostenci) platí licenci ČFAI na dané období - její aktuální cena 
je uvedena na https://www.aikido-trebic.cz/aikido-deti/. Tato licence není 
součástí členského příspěvku, ale je nezbytná k vykonávání zkoušek na technické 
stupně. 
 
 
Zdravotní stav 
 
Dítě se může účastnit tréninku, jen pokud mu to umožňuje jeho zdravotní stav – 
tedy pokud není nemocné a nemá jakékoliv zdravotní omezení, které by mohlo 
ohrozit jeho, nebo ostatní cvičence. Rodiče jsou povinni učiteli dané skupiny 
bezodkladně oznámit změny zdravotního stavu dítěte. 
Učitel může rozhodnout, že dítě dočasně vyloučí z tréninku, dokud se jeho 
zdravotní stav nezlepší. V případě pochybností si učitel může vyžádat od rodičů 
lékařské potvrzení, že je dítě schopno cvičit aikido. 
 
 
Pojištění 
 
Aikido klub Třebíč je řádným členem Rady dětí a mládeže Kraje Vysočina, úzce 
spolupracujeme s Domem dětí a mládeže Třebíč a díky těmto vazbám je součástí 
členského příspěvku i úrazové pojištění cvičence.  



Další ujednání 
 

• Aikido je možné cvičit bez jakéhokoliv zvláštního vybavení na cvičení, na 
začátku potřebujete pouze tepláky, tričko, přezůvky, případně ručník. 

• Účastníci tréninků jsou povinni dodržovat Pravidla bezpečnosti pro trénink 
a Provozní řád klubovny AIKI-DOJO. 

• Aikido klub Třebíč nenese odpovědnost za odložené věci v průběhu 
tréninků, pokud se cvičenec při ukládání věcí neřídil provozním řádem a 
pokyny obsluhy klubovny. 

• Cenné věci by děti měly nechat doma, případně si je uložit u učitele daného 
tréninku. 

• V průběhu tréninků a akcí může Aikido klub Třebíč pořizovat 
audiovizuální záznam pro dokumentární nebo propagační účely klubu. 

• Aikido klub Třebíč vyžaduje uvedení osobních identifikačních údajů do 
evidence klubu pro účely žádostí o dotační tituly, členství v dalších 
organizacích a pojištění cvičence.  

 
 
 
 
Tato provozní pravidla jsou účinná ode dne 1. ledna 2021. 

Spolek si vyhrazuje právo pravidla provozu činnosti spolku podle potřeby 

kdykoliv změnit. Změna je účinná sedmý den po zveřejnění změny na webové 

stránce spolku, není-li v novém znění provozních pravidel uvedeno jinak. 


